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Fastelavnsfest

Byfestprogrammet er klar

Hilsen fra den nye sognepræst



Så er endnu et år gået og vi skriver nu 2020. 
Jeg vil gerne takke alle de frivillige som har hjulpet til i AMUI i 2019. 
Det gælder både de frivillige trænere og hjælpetrænere hvad enten det er 
til gymnastik, fodbold eller volleyball. 
Også en stor tak til alle dem som i løbet af 2019 har givet en hånd med ved 
alle de praktiske gøremål til byfesten eller fodboldskolen, ligesom alle som 
er involveret i udvalgs- og bestyrelsesarbejde fortjener en tak.

Fælleskabet skal styrkes
Bestyrelsesarbejdet vil i 2020 være fokuseret på arbejdet med at skabe et 
tættere samarbejde mellem udvalgene i AMUI og bestyrelsen, så vi får ud-
vekslet idéer og erfaringer og samtidig får styrket fællesskabet i HELE AMUI. 
Derudover arbejdes der på at finde penge til renoveringen af klubhuset. 
Der skal tænkes kreative tanker for at finde økonomisk incitament til pro-
jektet. 
Økonomien i ”projekt-klubhus” er selvfølgelig en stor udfordring og vi 
håber derfor at venlige sponsere fra Askov og omegn vil hjælpe til med 
finansieringen. 
AMUI søger i denne sammenhæng selvfølgelig også en del fonde, men der 
vil stadigvæk være behov for sponsorater fra både byens virksomheder og 

private donationer. 

Højt aktivitetsniveau 
Gymnastik sæson er i fuld gang og inden længe er der 

traditions tro gymnastikopvisning. Det foregår i år 
den 6/3. klokken 17:00. 
Vi håber så mange som muligt bakker op om 
denne opvisning. 
Indefodboldsæsonen er også i fuld gang lige nu. 
Der trænes flittigt både i Vejen idrætscenter og 
i vores egen hal i Askov.
Martinsen cup som blev afholdt dagene mel-
lem jul og nytår blev igen en kæmpe succes, 
tusind tak til alle som hjælper med at få dette 
arrangement til at køre på skinner. 
Volleyball-holdene træner hver torsdag og 
de har stor succes med deres ”mix-træning” 
hvor både herre og damer spiller sammen.

Askov byfest 2020…glæd jer
Byfest-gruppen er allerede i fuld gang 
med arbejdet/planlægning af års by-
fest. 
Og jeg kan godt love at det bliver en 
uge der kommer til ose af benzin med 
fart over feltet i Askov henover by-
festdagene i uge 21.  
Glæd jer til blandt andet ræs i 
sæbekassebiler og motorværksted. 
Programmet for Askov byfest 2020 
kan ses på www.askovbyfest.dk

Husk: ”Vil man have liv i byen, 
må vi løfte i flok”.

Hilsen Jesper
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Dag Aktivitet Tid

Hver mandag Vi klipper og klistrer 09.30 - 11.30
Hver mandag Kortspil 13.00 - 17.00
Hver mandag (november) Støtteforeningen Birkelys venner: Hygger og laver ting, som skal bruges på julemarkedet Eftermiddag
Hver tirsdag Tur til Dagli’Brugsen i Askov 10.00
Onsdag ulige uger Gudstjeneste 14.30
Hver torsdag Gymnastik, siddende på stol 10.00 - 11.30

Øvrige aktiviteter (november - januar 2012)

Onsdag, d. 2. november Banko 14.30
Torsdag, d. 3. november Ud i det blå 15.00
Tirsdag, d. 8. november Besøg af dagplejebørn 10.00
Onsdag. d. 9. november Gudstjeneste 14.30
Tirsdag, d. 15. november Seniordamerne kommer og synger 14.30
Torsdag, d. 17. november Knudepunktets Husorkester 10.00
Mandag, d. 21. november Birkely pyntes op til jul 10.00
Tirsdag, d. 22. november Sang med Mads 15.00
Onsdag, d. 23. november Gudstjeneste 14.30
Fredag, d. 25. november Bage julesmåkager 09.30
Lørdag, d. 26. november Støtteforeningen Birkelys venner afholder julemarked 10.00
Mandag, d. 28. november Bage julesmåkager 09.30
Onsdag, d. 30. november Ud i det blå 15.00
Fredag, d. 2. december Vi koger klejner 09.30
Tirsdag, d. 6. december Carlo Matthiesen - humor og harmonika 14.30
Onsdag, d. 7. december Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 8. december Ud i det blå 14.30
Mandag, d. 12. december Vejen Sangkor 19.00
Tirsdag, d. 13. december Lucia optog 10.00
Onsdag, d. 14. december Julebanko 14.30
Tirsdag, d. 10. december Sang med Mads 15.00
Fredag, d. 23. december Julegudstjeneste 10.00
Onsdag, d. 4. januar Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 5. januar Vi tager julepyntet ned 10.00
Tirsdag, d. 10. januar Banko 14.30
Onsdag, d. 11. januar Besøg af dagplejebørn 10.00
Onsdag, d. 11. januar Ud i det blå 15.00
Torsdag, d. 12. januar Vi ser dansk film 10.00
Tirsdag, d. 17. januar Sang med Mads 15.00
Onsdag, d. 18. januar Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 19. januar Foredrag 14.30
Onsdag, d. 25. januar Besøg på Vejen Kunstmuseum 14.30
Torsdag, d. 26. januar Vi ser dansk film 10.00
Tirsdag, d. 31. januar Vi spiller spil 10.00

AKTIVITETSPLAN
I forbindelse med ombygning af Birkely kan der evt. i Birkestuen forekomme ændringer og aflysninger. 
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Fastelavnsfest 
i hallen ved 
Askov-Malt Skole 
AF NIS PETER SCHULTZ, NÆSTFORMAND  ASKOV BYLAUG
FOTO: PER KJÆR

Juletræstænding i Askov 
AF ANNE MENGEL, ASKOV BYLAUG

Traditionen tro afholder Askov Bylaug fastelavnsfest. Der 
er lagt op til en festlig og fornøjelig formiddag, når vi i 
hallen ved Askov-Malt Skole slår dørene op for et brag 
af en fastelavnsfest for både små og store.
Adgangsbilletten for børnene til tøndeslagningen er en 
festlig og fantasifuld udklædning. 
Arrangementet er gratis for medlemmer af Askov By-
laug. Voksne, der ikke er medlem, skal betale 40 kr. ved 
indgangen. 
Der vil være mulighed for at købe formiddagskaffe og 
fastelavnsboller, og til børnene er der saftevand. 
Vel mødt til årets festlige, fornøjelige og fantasifulde 
fastelavnsfest. 

Søndag 23. februar 2020 kl. 10 i hallen ved Askov-Malt 
Skole.

Endnu en gang havde vi en festlig eftermiddag / aften, 
da der kom lys på juletræet på Torvet.
Vejen Garden kom til byen klokken 17 og startede med 
at spille for beboerne på Birkely. Beboerne var klar og 
havde glædet sig.
Så dukkede julemanden op, han er god at møde. 
Derefter marcherede garden med fuld musik mod Torvet 
fulgt af de mange børnefamilier. Det var tørvejr, lige 
vejr til juletræstænding.  Ved Brugsen havde spejderne 
taget opstilling for at sælge glögg, æbleskiver og vafler. 
Julemanden og børnene fik råbt så højt, så der endelig 

blev lys på det smukke juletræ. Vejen Garden spillede 
julemusik til glæde for den store flok, der havde samlet 
sig ved træet en stund, og så blev det tid til uddeling 
af slikposer, som Askov Bylaugs aktiv -gruppe havde 
hjulpet julemanden med at fremstille. Det var populært 
også for udenbys børnefamilier, så kurvene blev hurtigt 
tømt.  Så ringede kirkeklokkerne og der blev tid til en 
festlig stund i Askov Kirke.
Tak til alle frivillige, der havde lagt et stort arbejde i ar-
rangementet. Julen var atter kommet til Askov! 
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2212 7533

v/Finn Altofte
Præstevænget 44 · 6600 Vejen

Alt i autoreparation
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Byens fælles-
arrangement 
FOTO: PER KJÆR

Askov Kirke, Askov Højskole og Efterskole samt Askov 
Bylaug har igen i år besluttet at samarbejde om 2 fælles 
arrangementer.
Første arrangement kommer til at foregå torsdag den 
19. marts 2020.
Traditionen tro starter arrangementet i Askov Kirke kl. 
17:00.
Menighedsrådet, kirkens præster og organisten har 
planlagt en hyggelig fyraftensstund ud fra temaet: 
”Vokse og gro.”  
Arrangementet i kirken varer ca. 45 minutter. Herefter 
går vi over på Askov Højskole og Efterskole, hvor aftens-
maden står klar ca. kl. 18:00.
I forbindelse med middagen synger vi fra højskolesang-
bogen.

Praktiske oplysninger:
Pris for at deltage i spisningen er 50 kr. for voksne og 
15 kr. for børn.
Af hensyn til køkkenet er det nødvendigt med tilmel-
ding senest den 13. marts 2020 til Else Flansmose på 
tlf. 23 39 26 33 eller på mail: else@flansmose.com.
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ALT FOR DIG
- DE GRØNNE ER PÅ VEJ

• Container
• Slamsugning/Spuling
• Rottebekæmpelse
• Nedbrydning
• Sand/Grus
• Kran
• TV Inspektion
• Brolægning

Se mere på www.frisesdahl.dk

Estrupvej 17 · Askov · 6600 Vejen · Tlf. 7536 0743
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Dag Aktivitet Tid

Hver mandag Vi klipper og klistrer 09.30 - 11.30
Hver mandag Kortspil 13.00 - 17.00
Hver mandag (november) Støtteforeningen Birkelys venner: Hygger og laver ting, som skal bruges på julemarkedet Eftermiddag
Hver tirsdag Tur til Dagli’Brugsen i Askov 10.00
Onsdag ulige uger Gudstjeneste 14.30
Hver torsdag Gymnastik, siddende på stol 10.00 - 11.30

Øvrige aktiviteter (november - januar 2012)

Onsdag, d. 2. november Banko 14.30
Torsdag, d. 3. november Ud i det blå 15.00
Tirsdag, d. 8. november Besøg af dagplejebørn 10.00
Onsdag. d. 9. november Gudstjeneste 14.30
Tirsdag, d. 15. november Seniordamerne kommer og synger 14.30
Torsdag, d. 17. november Knudepunktets Husorkester 10.00
Mandag, d. 21. november Birkely pyntes op til jul 10.00
Tirsdag, d. 22. november Sang med Mads 15.00
Onsdag, d. 23. november Gudstjeneste 14.30
Fredag, d. 25. november Bage julesmåkager 09.30
Lørdag, d. 26. november Støtteforeningen Birkelys venner afholder julemarked 10.00
Mandag, d. 28. november Bage julesmåkager 09.30
Onsdag, d. 30. november Ud i det blå 15.00
Fredag, d. 2. december Vi koger klejner 09.30
Tirsdag, d. 6. december Carlo Matthiesen - humor og harmonika 14.30
Onsdag, d. 7. december Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 8. december Ud i det blå 14.30
Mandag, d. 12. december Vejen Sangkor 19.00
Tirsdag, d. 13. december Lucia optog 10.00
Onsdag, d. 14. december Julebanko 14.30
Tirsdag, d. 10. december Sang med Mads 15.00
Fredag, d. 23. december Julegudstjeneste 10.00
Onsdag, d. 4. januar Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 5. januar Vi tager julepyntet ned 10.00
Tirsdag, d. 10. januar Banko 14.30
Onsdag, d. 11. januar Besøg af dagplejebørn 10.00
Onsdag, d. 11. januar Ud i det blå 15.00
Torsdag, d. 12. januar Vi ser dansk film 10.00
Tirsdag, d. 17. januar Sang med Mads 15.00
Onsdag, d. 18. januar Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 19. januar Foredrag 14.30
Onsdag, d. 25. januar Besøg på Vejen Kunstmuseum 14.30
Torsdag, d. 26. januar Vi ser dansk film 10.00
Tirsdag, d. 31. januar Vi spiller spil 10.00

AKTIVITETSPLAN
I forbindelse med ombygning af Birkely kan der evt. i Birkestuen forekomme ændringer og aflysninger. 
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VANDT TUR TIL EM
Af Michael Brink Hansen - AMUI

U13 holdet vandt en tur til U21 finale 
kampen mellem Spanien og Schweiz

Lørdag den 25. juni steg 16 spillere og 
deres trænere forventningsfuld på bussen 
til Aarhus for at overvære finalekampen 
mellem Spanien og Schweiz.

Turen havde de vundet i Intersports 
konkurrence, hvor de skulle stille med 
holdet i kampdragt foran Intersport for at 
blive fotograferet. Der ville herefter blive 
trukket en vinder blandt alle de hold der 
mødte op.

Præmien var som allerede nævnt en tur 
med bus til NRGI park Aarhus, forplej-
ning, en lækker Adidas trøje samt et fore-
drag med Ebbe Sand og efterfølgende 
autograf.

Kampen blev overværet med stor 
spænding sammen med de 16.000 andre 
tilskuere. Spanien vandt iøvrigt 2 – 0 over 
Schweiz.

Der skal lyde en stor tak til Intersport for 
denne fantastiske tur. Billederne taler vist 
for sig selv...
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Vores jul... 
AF KIRSTEN HANSEN, ASKOV-MALT BØRNEHAVE

I Askov-Malt børnehave er december en vigtig måned. 
Den er fyldt med traditioner og viden om vores kulturelle 
baggrund. Vi nyder at hygge med lys, julesange og jule-
aktiviteter.

Vi starter allerede sidst i november med at pynte juletræ 
i Brugsen, og d. 1. december laver vi risengrød til frokost 
for at vække vores drillenisse på loftet. Drillenissen er ak-
tiv hele december, hvor han driller børn og voksne og af 
og til kommer med pakker til børnehaven i vores fælles-
samling.

I løbet af måneden er der forskellige aktiviteter for 
børnene. 
Børnene bager pebernødder, så vi har lidt at hygge med, 
når vi synger julesange og snakker om julen.
En af de voksne i børnehaven spiller dukketeater for 
børnene, hvor Troldmanden har stjålet gaverne og 
børnene i forestillingen, Hans og Lise, skal finde dem 
igen. Børnene i børnehaven hjælper dem gerne med til-
råb.
D. 13. december og en fredag omkring d. 13. december 

går de ældste børn i Luciaoptog på  Plejehjemmet 
og i Børnehaven. De har i løbet af de første uger øvet 
Luciasangen og synger disse 2 gange for henholdsvis 
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de “gamle” på plejehjemmet og for alle forældre og 
søskende i børnehaven. I den forbindelse er der foræl-
drekaffe med æbleskiver.
Som det også er tradition for voksne, holder vi en ju-
lefrokost for børnene. Vi nyder god mad og synger og 
danser gennem børnehaven. Både børn og voksne er 
klædt fint på og er klar til fest.

I hele december er der aktiviteter med 
tilbud til børnene om at lave juleklip eller andet juleri. 

Før frokost holder vi samling på grupperne. I december 
drejer det sig om julen. 
Vi tæller dagene til jul ved at tegne på vinduerne, der er 
opdelt i 24 felter. For hvert felt kommer julen nærmere, 
og børnene oplever spænding og forventning ved at 
tælle de resterende dage. 
Hver gruppe har 2 nissebamser, og de tager på besøg 
hos børnene i december. Hvert barn får besøg én gang, 
og dagen efter skal barnet så fortælle, hvad der er sket 
hjemme. 
Børnehaven køber derudover en lille gave til hvert barn. 
Denne gave uddeles hver dag, sådan at alle børnene har 
fået én, når vi når til jul. En sidste tradition, som også hør-
er julen til, er at synge julesange. År for år lærer børnene 
flere sange og husker dem bedre fra jul til jul.
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Tag med til 
ØLSMAGNING  
i historiske Ribe 
AF ELSE FLANSMOSE, FORMAND FOR ASKOV BYLAUG

Sidst i april – når bøgen er sprunget ud – inviterer Askov 
Bylaug på tur. Vi udfordrer igen smagsløgene og besøger 
denne gang erfarne bryggere i Ribe.

Ribe Bryghus ligger i skrivende stund i den helt gamle 
del af Ribe by. Dørene blev åbnet for salg den 24. juni 
2006, og virksomheden er lige siden blevet drevet på et 
meget seriøst fritidsplan af Lars Nielsen, Mark Vind og 
Steen Sahl.

Når vi besøger Ribe Bryghus sidst i april, er hele her-
ligheden flyttet til nye lokaler i Ribes gamle remisebygn-
ing på Seminarievej. 
Til Danmarks første jernbaner byggedes remiser til alle 
lokomotiver og vogne. Snart gik man dog over til kun at 
anbringe jernbanevogne indendørs, når de skulle vedlige-
holdes på vognværkstederne. Remisebygningen i Ribe er 
fra omkring 1880.

Praktiske oplysninger:
Arrangementet foregår på Seminarievej 16 B, 6760 Ribe 
TORSDAG DEN 30. APRIL 2020 KL. 19:00 – 21:00
 
Deltagerbetaling 125 kr. for smagsprøver af de faste øl 
og evt. sæsonøl inkl. chips.

Der vil måske kunne tilkøbes en lettere anretning. Mere 
om dette ved tilmelding.
 
Tilmelding og betaling skal ske på 
https://askovby.nemtilmeld.dk/ fra 1. april og til senest 
den 26. april.

Yderligere oplysninger - kontakt Nis Peter på tlf. 28682560 
– eller npsb52@gmail.com
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Indbydelse til krocket opstart 

Lørdag den 4. april 2020 kl. 9.30. 
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Indbydelse til 
krocket opstart

LØRDAG DEN 4. APRIL 2020 KL. 9.30

Askov-Vejen Krocketklub indbyder til åbent hus for 
medlemmer samt alle, der har lyst til at prøve at spille 
krocket. Det er en god måde at få motion, frisk luft og 
nye kammerater på. Lettere handicap er intet problem.

Vi starter med et rundstykke og en kop kaffe i krock-
ethuset. Derefter lidt instruktion og praktik på banerne. 
Husk varm påklædning!

Krockethuset og banerne ligger på Skovstien (mellem 
Idrætscentret og gymnasiet).
Har du spørgsmål – henvendelse til Anni Bennetzen, 
tlf. 6174 5294.

Bestyrelsen
Askov-Vejen Krocketklub
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Sapvej 14 . Askov . 6600 Vejen . www.frisørvg.dk

Følg mig på Facebook
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Dag Aktivitet Tid

Hver mandag Vi klipper og klistrer 09.30 - 11.30
Hver mandag Kortspil 13.00 - 17.00
Hver mandag (november) Støtteforeningen Birkelys venner: Hygger og laver ting, som skal bruges på julemarkedet Eftermiddag
Hver tirsdag Tur til Dagli’Brugsen i Askov 10.00
Onsdag ulige uger Gudstjeneste 14.30
Hver torsdag Gymnastik, siddende på stol 10.00 - 11.30

Øvrige aktiviteter (november - januar 2012)

Onsdag, d. 2. november Banko 14.30
Torsdag, d. 3. november Ud i det blå 15.00
Tirsdag, d. 8. november Besøg af dagplejebørn 10.00
Onsdag. d. 9. november Gudstjeneste 14.30
Tirsdag, d. 15. november Seniordamerne kommer og synger 14.30
Torsdag, d. 17. november Knudepunktets Husorkester 10.00
Mandag, d. 21. november Birkely pyntes op til jul 10.00
Tirsdag, d. 22. november Sang med Mads 15.00
Onsdag, d. 23. november Gudstjeneste 14.30
Fredag, d. 25. november Bage julesmåkager 09.30
Lørdag, d. 26. november Støtteforeningen Birkelys venner afholder julemarked 10.00
Mandag, d. 28. november Bage julesmåkager 09.30
Onsdag, d. 30. november Ud i det blå 15.00
Fredag, d. 2. december Vi koger klejner 09.30
Tirsdag, d. 6. december Carlo Matthiesen - humor og harmonika 14.30
Onsdag, d. 7. december Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 8. december Ud i det blå 14.30
Mandag, d. 12. december Vejen Sangkor 19.00
Tirsdag, d. 13. december Lucia optog 10.00
Onsdag, d. 14. december Julebanko 14.30
Tirsdag, d. 10. december Sang med Mads 15.00
Fredag, d. 23. december Julegudstjeneste 10.00
Onsdag, d. 4. januar Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 5. januar Vi tager julepyntet ned 10.00
Tirsdag, d. 10. januar Banko 14.30
Onsdag, d. 11. januar Besøg af dagplejebørn 10.00
Onsdag, d. 11. januar Ud i det blå 15.00
Torsdag, d. 12. januar Vi ser dansk film 10.00
Tirsdag, d. 17. januar Sang med Mads 15.00
Onsdag, d. 18. januar Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 19. januar Foredrag 14.30
Onsdag, d. 25. januar Besøg på Vejen Kunstmuseum 14.30
Torsdag, d. 26. januar Vi ser dansk film 10.00
Tirsdag, d. 31. januar Vi spiller spil 10.00

AKTIVITETSPLAN
I forbindelse med ombygning af Birkely kan der evt. i Birkestuen forekomme ændringer og aflysninger. 
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Hvad sker der..? 
AF HELGE PETERSEN, FORMAND ASKOV VANDVÆRK

Når det til tider ser lidt rodet ud på vandværksgrunden, 
er årsagen, at der er igangsat et nødvendigt renove-
ringsarbejde.  Der er påbegyndt opsætning af nyt hegn 
omkring grunden. 
Vejen Kommune har givet tilladelse til etablering af et 
nyt slambassin og når foranstående arbejder er færdige 
renoveres selve grunden.

Der inviteres til generalforsamling på Hotel Skibelund 
Krat onsdag den 11. marts kl. 19.30. Af hensyn til det 
praktiske omkring arrangementet bedes tilmelding ske 
på formand@askov-vand.dk eller på tlf. 2334 6324 
senest den 1. marts.
På generalforsamlingen bliver der bl.a. orienteret om 
vandværkets drift i det forløbne år. Der fremlægges 
regnskab for 2019 og budget for 2020 til godkendelse. 
Det samme gælder prisfastsættelsen på taksbladet for 
2020. Endelig opfordrer bestyrelsen til vedtagelse, af 
den manglende endelige godkendelse af nye vedtægter 
for Askov Vandværk I/S. 
På generalforsamlingen i 2019 var der ikke tilstrækkelig 
mange interessenter tilstede til, at vedtægtsforslaget, 
om at Askov Vandværk I/S overgår til A.m.b.a. kunne 
vedtages. Derfor tages vedtægtsændringen op igen i 
2020.
De nuværende vedtægter findes på www.askovand.dk

Nyt fra Vandværket:

Ny formand i fonde
AF INGE LIS DALSGAARD

Fonden Annelise og Gilbert Jensens Mindelegat og 
Birgit Marie Elisabeth Jensens Mindefond, har fået ny
formand, nemlig provst og sognepræst Peter Ole Finne-
mann Viuff.

Fonden Annelise og Gilbert Jensens Mindefond hen-
vender sig til foreninger, som arbejder med ældre og
unge i Askov . Der ydes ikke økonomisk støtte til enkelt-
personer.

Birgit Marie Elisabeth Jensens Mindefond henvender sig 
til Askov Højskole og Efterskole og kommende elever til 
skolerne, som af økokomiske grunde ikke har de nød-

vendige midler til at komme på højskolen eller eftersko-
len. Derudover kan foreninger, som arbejder med ældre 
og unge i Askov kan søge om støtte.

Ansøgning om økonomisk støtte fra de to omtalte 
fonde skal stiles til formanden og sendes til Inge Lis
Dalsgaard på mail: ild@vejen-net.dk

Fondenes bestyrelse:
Peter Ole Finnemann Viuff, Formand
Malene Kejsen Nielsen, protokolfører
Inge Lis Dalsgaard, Kasserer
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VANDT TUR TIL EM
Af Michael Brink Hansen - AMUI

U13 holdet vandt en tur til U21 finale 
kampen mellem Spanien og Schweiz

Lørdag den 25. juni steg 16 spillere og 
deres trænere forventningsfuld på bussen 
til Aarhus for at overvære finalekampen 
mellem Spanien og Schweiz.

Turen havde de vundet i Intersports 
konkurrence, hvor de skulle stille med 
holdet i kampdragt foran Intersport for at 
blive fotograferet. Der ville herefter blive 
trukket en vinder blandt alle de hold der 
mødte op.

Præmien var som allerede nævnt en tur 
med bus til NRGI park Aarhus, forplej-
ning, en lækker Adidas trøje samt et fore-
drag med Ebbe Sand og efterfølgende 
autograf.

Kampen blev overværet med stor 
spænding sammen med de 16.000 andre 
tilskuere. Spanien vandt iøvrigt 2 – 0 over 
Schweiz.

Der skal lyde en stor tak til Intersport for 
denne fantastiske tur. Billederne taler vist 
for sig selv...
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Vi arbejder med alt lige fra...
et dørhåndtag, til vinduer, tagdækning 
og nye huse

Vores motto:
Kvalitet, tillid og aftaler til tiden

             ASKOV
TØMRER-SNEDKER ApS

Ø Skibelundvej 36 • 6600 Vejen
Tlf. 4021 6510 • Fax 7536 6510
e-mail: hts@askovtomrer-snedker.dk

Søndergade 21 · 6600 Vejen · Tlf. 74 53 52 51

Har du brug 
for kompetent 
rådgivning?
Som privatperson kan du søge hjælp og 
rådgivning i forbindelse med køb og salg 
af ejendom, arv, testamente og erstatning.
Vi har specialiserede advokater, der står 
klar til at hjælpe dig.

Vi udfører alt inden for VVS, såvel nybyg som reparationsar-
bejde, alternativ energi, vandværker, markvanding samt spe-
cialopgaver.  Få et uforpligtende tilbud...

Jelshøjvej 23, 6600 Vejen . Biltlf. 40 45 15 52 . Tlf: 75 38 15 52
E-mail: maltbaek@mail.tele.dk

v/Anette Falkner
Sandmarken 27
Askov
Tlf. 75 36 38 41

HUSK ny adresse!
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Dag Aktivitet Tid

Hver mandag Vi klipper og klistrer 09.30 - 11.30
Hver mandag Kortspil 13.00 - 17.00
Hver mandag (november) Støtteforeningen Birkelys venner: Hygger og laver ting, som skal bruges på julemarkedet Eftermiddag
Hver tirsdag Tur til Dagli’Brugsen i Askov 10.00
Onsdag ulige uger Gudstjeneste 14.30
Hver torsdag Gymnastik, siddende på stol 10.00 - 11.30

Øvrige aktiviteter (november - januar 2012)

Onsdag, d. 2. november Banko 14.30
Torsdag, d. 3. november Ud i det blå 15.00
Tirsdag, d. 8. november Besøg af dagplejebørn 10.00
Onsdag. d. 9. november Gudstjeneste 14.30
Tirsdag, d. 15. november Seniordamerne kommer og synger 14.30
Torsdag, d. 17. november Knudepunktets Husorkester 10.00
Mandag, d. 21. november Birkely pyntes op til jul 10.00
Tirsdag, d. 22. november Sang med Mads 15.00
Onsdag, d. 23. november Gudstjeneste 14.30
Fredag, d. 25. november Bage julesmåkager 09.30
Lørdag, d. 26. november Støtteforeningen Birkelys venner afholder julemarked 10.00
Mandag, d. 28. november Bage julesmåkager 09.30
Onsdag, d. 30. november Ud i det blå 15.00
Fredag, d. 2. december Vi koger klejner 09.30
Tirsdag, d. 6. december Carlo Matthiesen - humor og harmonika 14.30
Onsdag, d. 7. december Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 8. december Ud i det blå 14.30
Mandag, d. 12. december Vejen Sangkor 19.00
Tirsdag, d. 13. december Lucia optog 10.00
Onsdag, d. 14. december Julebanko 14.30
Tirsdag, d. 10. december Sang med Mads 15.00
Fredag, d. 23. december Julegudstjeneste 10.00
Onsdag, d. 4. januar Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 5. januar Vi tager julepyntet ned 10.00
Tirsdag, d. 10. januar Banko 14.30
Onsdag, d. 11. januar Besøg af dagplejebørn 10.00
Onsdag, d. 11. januar Ud i det blå 15.00
Torsdag, d. 12. januar Vi ser dansk film 10.00
Tirsdag, d. 17. januar Sang med Mads 15.00
Onsdag, d. 18. januar Gudstjeneste 14.30
Torsdag, d. 19. januar Foredrag 14.30
Onsdag, d. 25. januar Besøg på Vejen Kunstmuseum 14.30
Torsdag, d. 26. januar Vi ser dansk film 10.00
Tirsdag, d. 31. januar Vi spiller spil 10.00

AKTIVITETSPLAN
I forbindelse med ombygning af Birkely kan der evt. i Birkestuen forekomme ændringer og aflysninger. 
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Glæd dig til det bliver forår, så kommer der to spændende foredrag på Poul la Cour Museet.
Foredragsholderen til begge foredrag er Arne Holm Petersen
Som sædvanlig er der entre, kaffe og lagkage for 70 kr

Nyt fra Poul la Cour Museet:

Skibelund Krat og Skolehjem
Tabet af Sønderjylland i 1864 betød en voksende dansk 
nationalitetsfølelse, som var særlig stærk i Sønder- og 
Sydjylland. 
Nord for den nye grænse skete der en opblomstring af 
højskole- og andelsbevægelsen, der blev igangsat land-
vindinger, og Esbjerg Havn blev bygget. 
I og omkring Askov foregik der efter 1865 en stærk kul-
turel udvikling - både skole- og forskningsmæssigt. 
Både Skibelund Krat og -Efterskole er en del af grænse-
landets historie, som der fortælles om og vises billeder  
fra.

En barndom i krisetider
Lokalhistorien, og dermed ens barndom, er ofte præget 
af de politiske ændringer, der sker ude i verden. 
I sin billedhistorie fortæller Arne om en barndom, der er 
præget af kriser og storpolitik. 
Som nabodreng til en tysk militærlejr, der senere blev til 
flygtningelejr for 8-10.000 tyske flygtninge, fik han se-
nere interesse for at vide mere om de tyske flygtninges 
flugt fra Stalins hævn. 
I sin billedhistorie fortæller han om en nøjsom barndom, 
tysk besættelse og om de tyske flygtninge, hvor lille Isas 
sten på Askov kirkegård står som vidnesbyrd om den 
grumme historie, der fandt sted i Askov i 1945.

Arkæologisk udgravning på marken  
bag Poul la Cour Museet
På marken bag Poul la Cour Museet har Museet på 
Sønderskov udgravet en jernalderby fra yngre romersk 
og ældre germansk jernalder (ca. 200-550 e.Kr.). 
På billedet ses det længste langhus på ca. 40 x 6 m, der 
stammer fra ca. 200-550 e.Kr. 
Bemærk Poul la Cour Museet i baggrunden.
Foto: Martin Egelund Poulsen Museumsinspektør, 
arkæolog ved Museet på Sønderskov

Søndag den 8. marts 2020 kl. 14.00

Søndag den 3. maj 2020 kl. 14.00

1500 år gammelt jernalderhus
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Nyt fra AskovSpejderne:

At sove ude under stjernerne, er en 
oplevelse hver gang. Den 2. maj invi-
terer AskovSpejder alle til, at tilbringe 
en dag og en nat i det fri. Arrange-
mentet er en del af Det Danske Spej-
derkorps’ initiativ, Sov Ude. Det er en 
landsdækkende mærkedag, der sæt-
ter fokus på de små og store oplevels-
er, som friluftslivet, naturen og mørket 
tilbyder.  

Planen er, at vi mødes og slår telte 
op. Vi laver også en bivuak til dem, 
der hellere vil sove med direkte kig til 
stjernerne. 

For dem der har lyst er der mulighed 
for at spise med, lørdag aften, der vil 
laves bål mad, som vi nyder sammen i 
det fri, det koster 25,- kr. at spise med 
lørdag aften.

Og så skal vi selvfølgelig også have 
mulighed for, at lave nogle spejder ak-
tiviteter. Vi skal have gang i bålet så vi 
kan få noget aften hygge. Når tusmør-
ket falder på, skal lommelygten frem 
og vi skal på opdagelse i skoven, efter 
en god nats søvn ude, er der morgen-
mad inden vi tager hjem igen.

Arrangementet begynder fra kl. 16.00 
og vil vare til næste morgen, men I 
kommer bare når det passer ind i jeres 
tidsplan. 
Vi understreger, at alle er velkomne 
og vi opfordrer alle til, at tage en nat 
udendørs, sammen med os – uanset 
om man er barn, ung eller voksen og 
om man er spejder i forvejen eller ej. 
Er du under 12 år forventer vi dog 
du har en voksen med, så I kan dele 
oplevelsen.

Sov Ude sammen med AskovSpejder
Hvor: Spejderhuset på Ø.Skibelundvej 
15, Askov.

Hvornår: Lørdag d. 2. maj fra kl. 16.00 
til søndag morgen.

Pris: Det koster ikke noget at deltage, 
dog tager vi 25.-kr. for spejdermaden 
pr, deltager.

Medbring: Sovepose og liggeunderlag, 
vi har telte og materialer til bivuak.

Tilmelding til: Bo Flugt tlf.: 30270159 
eller bo.askovspejder@gmail.com 
inden den 27. april.

Sov Ude sammen med 
AskovSpejder 

SO
V

 U
D

E
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I uge 21 er der byfest i Askov, og AskovSpejder vil i den 
anledning være på byfestpladsen med forskellige aktiv-
iteter, for store som små. 
Så vil du lugte lidt af røg, udfordre dine sanser, eller er 
du bare til leg, så kom forbi AskovSpejder og se hvad vi 
kan byde på.

Kan du lide at være ude i den friske luft, være i 
skoven, lære at klare dig selv i et fællesskab og 
mærke hvad et fællesskab kan bære i flok. Så er 
spejder lige dig.
Der er spejderaktiviteter i spejderhuset på Ø. Ski-
belundvej 15 og du kommer bare.

Familie spejder (3-6 år med forældre)  
1. og 3. søndag kl. 14.00-16.00

Mikro spejder (0. – 1. Klasse)  
tirsdage kl. 17.00-18.00

Mini spejder (2. – 3. Klasse)  
tirsdage kl. 18.15-19.45

Junior spejder (4. – 5. Klasse)  
tirsdage kl. 18.15-20.15

Trop spejder (6. – 9. Klasse)  
tirsdage kl. 18.15-20.30

Senior/leder 16+ kontakt Bo for nærmer info.

I er altid velkomne til at kontakte: Gruppeleder, Bo 
Flugt tlf. 30 27 01 59 eller mail: bo.askovspejder@
gmail.com. Læs mere på www.askovspejder.dk

AskovSpejder  
til fest

Vil du være AskovSpejder?  
AF BO FLUGT, GRUPPELEDER ASKOVSPEJDER
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Velkomst
Formand Else Flansmose bød velkommen til de 35 frem-
mødte medlemmer.

Valg af dirigent
Hans Jørgen Sørensen blev valgt som dirigent

Bestyrelsens beretning for det forløbne år
Formand Else Flansmose beretter om bestyrelsens arbe-
jde det forløbne år. 
Medlemsstatus: 
•	Der er pr. 28. januar 2020 186 medlemmer. 
•	Bestyrelsen har opfordret medlemmerne til at oplyse 

deres mailadresse, således der kan udsendes en årlig 
mail vedrørende fornyelse af medlemskab. 

Bestyrelsesmøder:
•	Der er afholdt 8 bestyrelsesmøder i det forløbne år. 

Møderne er afholdt hos medlemmerne af bestyrelsen.
Aktiviteter i 2019:
•	Fastelavn
•	Ølsmagning på Sløjdscenen
•	Fællesarrangementer med Askov Kirke, Højskolen og 

Efterskolen samt Askov Bylaug
•	Åbent hus på Askov Højskole
•	Grundlovsmøde
•	Sankt Hans
•	Foreningsfestival
•	Kulturel byvandring
•	Juletræstænding
Derudover er der arbejdet med følgende områder:
•	Grønne områder
•	Dialogmøde med Vejen Kommune
•	Almene boliger i Askov

•	Trampesti syd for Askov
•	Bymidteprojekt
•	Film om Askov
Sæsonprogrammet for 2020 indeholder følgende aktiv-
iteter: 
•	Genforeningsvandring
•	Fællesarrangementer med Askov Kirke, Højskolen og 

Efterskolen samt Askov Bylaug
•	Ølsmagning på Ribe Bryghus
•	Foreningsfestival
•	Besøg på Askov Forsøgsstation
•	Sankt Hans ved Dammen
•	Sønderskov Museum fortæller om arkæologiske fund 

i Askov
•	Besøg på Nature Energy i Holsted
•	Plant et træ
•	Juletræstænding
•	Generalforsamling
•	Fastelavn

Aflæggelse af regnskab
Bestyrelsen har godkendt regnskabet for 2019.
Indtægterne er steget siden sidste år grundet et højere 
medlemstal. 
Der er et overskud på 6.650 kr. i årets regnskab. 
Der er dedikeret 100.000 kr. til bymidteprojektet. 
Der er ingen kommentarer til regnskabet.

Vedtagelse af budget og fastsættelse af kontin-
gent for 2020 
Det forventes, at medlemstallet for 2020 vil være en an-
else højere end i 2019, hvorfor indtægterne forventes lidt 
højere i 2020 end i 2019.  
Det forventes, at omkostningerne i 2020 vil svare til om-
kostningerne i 2019. 
Bestyrelsen foreslår, at kontingentet for 2020 er uændret. 
•	DKK 150 kr. pr. husstand
•	DKK 75 kr. for enlige
•	DKK 300 kr. for virksomheder
Det er enstemmigt vedtaget, at kontingentet for 2020 er 
uændret.

Valg af bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter
Steen Gelsing ønsker genvalg og bliver enstemmigt valgt.
Helle Daugård ønsker at stille op til bestyrelsen og har 
givet tilsagn om at blive bestyrelsens næste kasserer og 
bliver enstemmigt valgt.
Charlotte Aagård Nielsen ønsker ligeledes at stille op til 
bestyrelsen og bliver enstemmigt valgt. 

Valg af revisor og revisorsuppleant
Annelise Andersen (1. suppleant) og Ellen Svensson (2. 
suppleant) modtager genvalg og bliver enstemmigt valgt 
som suppleanter.
Knud Johansen modtager genvalg og bliver enstemmigt 
valgt som revisor. 
Peter Johansen bliver enstemmigt valgt som revisorsup-
pleant.

Referat fra Bylaugets generalforsamling

Der afholdes generalforsamling i 

Poul la Cour museets venner 
på museet, Møllevej 21, Askov, 

den 1. marts kl. 14.00.

Dagsorden i henhold til vedtægter.

Efter generalforsamlingen er der kaffe og kage 
og mulighed for rundvisning på museet.

Alle er velkomne.

Generalforsamling
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ASKOV BYFEST 2020
ONSDAG
Kl. 16:30
Kl. 17-18
Kl. 22

 Festpladsen åbner
 Racerløb med rugbrødsmotor
 Telt og festpladsen lukker

TORSDAG
Kl. 10
Kl. 11-13

Kl. 15
Kl. 16
Kl. 22
Kl. 23

 Festpladsen åbner 
 Motorværksted/garage
  - for børn og kreative sjæle

 Rundboldturnering
 Foreningsfestival v/ Askov Bylaug
 Festpladsen lukker
 Telt lukker

LØRDAG
Kl. 10:30

Kl. 12
Kl. 14
Kl. 14-17
Kl. 15
Kl. 18
Kl. 19-22
Kl. 20:30
Kl. 01

 Optog
-fra Epoke til festpladsen som herefter åbner

 Præmier til optoget
“Ramasjang” Rally
 Ægte hestekræfter v. Ponyridning
 Sløjdscenen optræder
 ”Topstykke” platteservering
 Børneaktiviteter i Hallen 
 Livemusik og cocktail i baren
 Telt og festpladsen lukker

FREDAG
Kl. 11
Kl. 11:30-14

Kl. 18
Kl. 18:50
Kl. 19
Kl. 19:15-21
Kl. 23

 Festpladsen åbner 
 Motorværksted/garage
  - for børn og kreative sjæle

 Fælles familiegrill
 Uddeling af AMUI-pokaler
 Amerikansk Lotteri 
 Hoppepude disco
 Telt og festplads lukker

SØNDAG
Kl. 9
Kl. 9:30-10:30
Kl. 11

Kl. 11:30

 Festpladsen åbner 
 Fælles morgenbord
 Uddeling af hovedpræmie i 
 tombola
 Afslutning med fælles oprydning

HAR DU BENZIN I BLODET?

FØLG MED PÅ FACEBOOK:
FACEBOOK.COM/ASKOVBYFEST

20.-24. MAJ

Ret til æ
ndringer forbeholdes

Byfesten er arrangeret af 

Askov-Malt Ungdoms- 
& Idrætsforening

HUSK 
HOPPEPUDERNE

ER ÅBNE
ALLE DAGE

ASKOV BYFEST 2020
ONSDAG
Kl. 16:30
Kl. 17-18
Kl. 22

 Festpladsen åbner
 Racerløb med rugbrødsmotor
 Telt og festpladsen lukker

TORSDAG
Kl. 10
Kl. 11-13

Kl. 15
Kl. 16
Kl. 22
Kl. 23

 Festpladsen åbner 
 Motorværksted/garage
  - for børn og kreative sjæle

 Rundboldturnering
 Foreningsfestival v/ Askov Bylaug
 Festpladsen lukker
 Telt lukker

LØRDAG
Kl. 10:30

Kl. 12
Kl. 14
Kl. 14-17
Kl. 15
Kl. 18
Kl. 19-22
Kl. 20:30
Kl. 01

 Optog
-fra Epoke til festpladsen som herefter åbner

 Præmier til optoget
“Ramasjang” Rally
 Ægte hestekræfter v. Ponyridning
 Sløjdscenen optræder
 ”Topstykke” platteservering
 Børneaktiviteter i Hallen 
 Livemusik og cocktail i baren
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FREDAG
Kl. 11
Kl. 11:30-14

Kl. 18
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Kl. 9:30-10:30
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 Fælles morgenbord
 Uddeling af hovedpræmie i 
 tombola
 Afslutning med fælles oprydning

HAR DU BENZIN I BLODET?

FØLG MED PÅ FACEBOOK:
FACEBOOK.COM/ASKOVBYFEST

20.-24. MAJ

Ret til æ
ndringer forbeholdes

Byfesten er arrangeret af 

Askov-Malt Ungdoms- 
& Idrætsforening

HUSK 
HOPPEPUDERNE

ER ÅBNE
ALLE DAGE

ASKOV BYFEST 2020
ONSDAG
Kl. 16:30
Kl. 17-18
Kl. 22

 Festpladsen åbner
 Racerløb med rugbrødsmotor
 Telt og festpladsen lukker

TORSDAG
Kl. 10
Kl. 11-13

Kl. 15
Kl. 16
Kl. 22
Kl. 23

 Festpladsen åbner 
 Motorværksted/garage
  - for børn og kreative sjæle

 Rundboldturnering
 Foreningsfestival v/ Askov Bylaug
 Festpladsen lukker
 Telt lukker

LØRDAG
Kl. 10:30

Kl. 12
Kl. 14
Kl. 14-17
Kl. 15
Kl. 18
Kl. 19-22
Kl. 20:30
Kl. 01

 Optog
-fra Epoke til festpladsen som herefter åbner

 Præmier til optoget
“Ramasjang” Rally
 Ægte hestekræfter v. Ponyridning
 Sløjdscenen optræder
 ”Topstykke” platteservering
 Børneaktiviteter i Hallen 
 Livemusik og cocktail i baren
 Telt og festpladsen lukker

FREDAG
Kl. 11
Kl. 11:30-14

Kl. 18
Kl. 18:50
Kl. 19
Kl. 19:15-21
Kl. 23

 Festpladsen åbner 
 Motorværksted/garage
  - for børn og kreative sjæle

 Fælles familiegrill
 Uddeling af AMUI-pokaler
 Amerikansk Lotteri 
 Hoppepude disco
 Telt og festplads lukker

SØNDAG
Kl. 9
Kl. 9:30-10:30
Kl. 11

Kl. 11:30

 Festpladsen åbner 
 Fælles morgenbord
 Uddeling af hovedpræmie i 
 tombola
 Afslutning med fælles oprydning

HAR DU BENZIN I BLODET?

FØLG MED PÅ FACEBOOK:
FACEBOOK.COM/ASKOVBYFEST

20.-24. MAJ

Ret til æ
ndringer forbeholdes

Byfesten er arrangeret af 

Askov-Malt Ungdoms- 
& Idrætsforening

HUSK 
HOPPEPUDERNE

ER ÅBNE
ALLE DAGE

ASKOV BYFEST 2020
ONSDAG
Kl. 16:30
Kl. 17-18
Kl. 22

 Festpladsen åbner
 Racerløb med rugbrødsmotor
 Telt og festpladsen lukker

TORSDAG
Kl. 10
Kl. 11-13

Kl. 15
Kl. 16
Kl. 22
Kl. 23

 Festpladsen åbner 
 Motorværksted/garage
  - for børn og kreative sjæle

 Rundboldturnering
 Foreningsfestival v/ Askov Bylaug
 Festpladsen lukker
 Telt lukker

LØRDAG
Kl. 10:30

Kl. 12
Kl. 14
Kl. 14-17
Kl. 15
Kl. 18
Kl. 19-22
Kl. 20:30
Kl. 01

 Optog
-fra Epoke til festpladsen som herefter åbner

 Præmier til optoget
“Ramasjang” Rally
 Ægte hestekræfter v. Ponyridning
 Sløjdscenen optræder
 ”Topstykke” platteservering
 Børneaktiviteter i Hallen 
 Livemusik og cocktail i baren
 Telt og festpladsen lukker

FREDAG
Kl. 11
Kl. 11:30-14

Kl. 18
Kl. 18:50
Kl. 19
Kl. 19:15-21
Kl. 23

 Festpladsen åbner 
 Motorværksted/garage
  - for børn og kreative sjæle

 Fælles familiegrill
 Uddeling af AMUI-pokaler
 Amerikansk Lotteri 
 Hoppepude disco
 Telt og festplads lukker

SØNDAG
Kl. 9
Kl. 9:30-10:30
Kl. 11

Kl. 11:30

 Festpladsen åbner 
 Fælles morgenbord
 Uddeling af hovedpræmie i 
 tombola
 Afslutning med fælles oprydning

HAR DU BENZIN I BLODET?

FØLG MED PÅ FACEBOOK:
FACEBOOK.COM/ASKOVBYFEST

20.-24. MAJ

Ret til æ
ndringer forbeholdes

Byfesten er arrangeret af 

Askov-Malt Ungdoms- 
& Idrætsforening

HUSK 
HOPPEPUDERNE

ER ÅBNE
ALLE DAGE



Vejen 4010 3756
 

Kvalitetsarbejde til tiden!

Tømrerarbejde
Ny-byggeri
Glasarbejde
Reparation

Snedkerarbejde
Om- og tilbygning
Inventar 
Døre og vinduer
- træ, alu og plast
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DET SKER...
Af Kristian la Cour

Dato Tid Sted Aktivitet

Onsdag, d. 16. november 
Entré: 50,- kr. kl. 19.30 Foredragssalen

Højskoleforstander og medlem af Etisk Råd, Jørgen 
Carlsen: ”Det etiske rod”. Arrangør: Grundtvigsk Forum i
samarbejde med Askov Højskole

Mandag, d. 21. november
Entré: 100,- kr. kl. 20.00 Foredragssalen

Soloklaveraften med den fremragende armenske pianist
Marianne Shirinyan. I 2010 var Marianna årets
musiknavn på DR P2Musik.

Onsdag, d. 23. november
Entré: 60,- kr. kl. 20.00 Foredragssalen 

og Spisesalen
Syng i Den Blå – 
Fællessang og kaffebord

Onsdag, d. 14. december
Entré: 60,- kr. kl. 20.00 Festsalen

Syng i Den Blå – 
Fællessang og kaffebord. Vi synger danske og
engelske julesange.

Onsdag, d. 18. januar
Entré: 60,- kr. kl. 20.00 Festsalen Syng i Den Blå – 

Fællessang og kaffebord.

Tosdag, d. 26. januar
Entré: 50,- kr. kl. 19.30 Foredragssalen

Cand. theol. Tine Lindhardt: ”Kirkens fremtid i byen”
Arrangør: Grundtvigsk Forum i samarbejde med Askov 
Højskole

Onsdag, d. 15. februar
Entré: 60,- kr. kl. 20.00 Festsalen Syng i Den Blå – 

Fællessang og kaffebord. 

Onsdag, d. 14. marts
Entré: 60,- kr. kl. 20.00 Festsalen Syng i Den Blå – 

Fællessang og kaffebord. 

Torsdag, d. 15. marts
Entré: 50,- kr. kl. 19.30 Foredragssalen

Museumsdirektør Teresa Nielsen: ”Højskolernes kunst”.
Arrangør: Grundtvigsk Forum i samarbejde med Askov 
Højskole

Tirsdag, d. 20. marts
Entré: 75,- kr. kl. 20.00 Festsalen Koncert – Danske sange med Hans Ulrik, sax og fløjter 

og Thomas Clausen, klaver

Onsdag, d. 11. april
Entré: 60,- kr. kl. 20.00 Festsalen Syng i Den Blå – 

Fællessang og kaffebord. 

Få mere info om de enkelte arrangementer på www.askov-hojskole.dk
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♦ Grønhøjgade 45    ♦ 6600 Vejen    ♦ Tlf. 7536 2966    ♦ Fax 7536 5466
♦ Email: post@inglauritzen.dk    ♦ Web: www.inglauritzen.dk
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OK STØTTER
Sløjdscenen

AskovSpejder
A.M.U.I.
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Hvem er hende 
den nye 
sognepræst?
AF SIDSEL KEIBEL BLOM, SOGNEPRÆST 

Kære Virkelysts læsere

Jeg skal skrive lidt om mig selv til jeres blad – give et 
insight i, hvem hende den nye sognepræst i Askov og 
Brørup kirker er. Det er ikke lige til. Hvem ved i grunden, 
hvem han eller hun selv er? Beskæftiger man sig med 
den slags spørgsmål kan man meget vel ende på den 
teologiske skolebænk, advarer jeg, for det var sådanne 
spørgsmål, i hvert fald noget nær, der i sin tid ledte mig i 
den retning. Hvem er vi? Hvad er meningen med livet? Ér 
der en mening med livet? Det brugte jeg tid på at tænke 
over som barn i og omkring Vester Vedsted syd for Ribe, 
enten på hesteryg eller med næsen i Sofies verden. 

På studiet læste jeg Søren Kierkegaard, om forholdet, der 
forholder sig til sig selv; at det, der gør mennesket til et 
forhold er at det forholder sig til sig selv, med andre ord: 
at mennesket netop har denne spørgende natur. 

Ad omveje blev jeg introduceret for Martin Heideggers 
filosofi og mødte her en sand mester i at stille spørgsmål. 
Helt fra barnsben havde han haft det talent. Som lille 
skulle han have spurgt sin mor: Wer ist der niemand? Det 
kan ikke oversættes andet end hvad er ingentingen? Og 
bare det – er da et vildt godt spørgsmål. 

For ikke så farligt mange år siden var jeg nede i Ribe 
kendt som hende, der ikke vil være præst. Den var god 
nok, men er det ikke længere. Jeg var ikke færdig med at 
læse, ikke færdig med at stille spørgsmål til alt og ingen-
ting – og kunne slet ikke se selv, at jeg faktisk søgte svar, 
bare alle andre steder end i kirken. 

Men man kan godt sige, at jeg ”blev omvendt”. Jeg blev 
frivillig hjælpepræst på Sydvestjysk sygehus, og erfarede 
dér, hvad teologien i praktisk format faktisk er. Hvor livs-
nødvendigt tro, håb og kærlighed er. På sygehuset var jeg 
ikke længere alene om at spørge. Der var spørgsmål alle 
vegne, masser af livsspørgsmål, og så vidste jeg, at jeg var 
havnet på den helt rette hylde.

Det er et privilegium at være præst. I Bibelens ord, i Fad-
ervor og i trosbekendelsen er der svar at hente, man ikke 
selv skal finde på. Svar, man både vokser af og vokser 
med. Svar, der kan vække tillid og forundring, svar, der 

giver det spørgende sind fred til for en stund. Og får man 
ikke svar med det samme, har man i det mindste lov til 
ærligt at spørge.

For øvrigt har jeg hørt, at jeg af nogen herude er kendt 
som cykelpræsten. Det passer desværre ikke (længere), 
selvom det lyder ret sejt. Det var mere af nød end af lyst, 
at jeg cyklede mellem Brørup og Hovborg og Lindknud 
og Brørup sidste år, for jeg skulle først tage kørekort. Det 
har jeg nu – samt en sort Golf, som lige har fejret 450.000 
kilometers jubilæum og stadig kører som en drøm. 

Så er jeg også kendt som hende den lille. Og den er god 
nok! 
Hvad er der ellers at sige… Jeg har ingen børn og stor læse-
lyst. Jeg har en lejlighed på Fanø, som snart bliver skiftet 
ud med fastlandet, nærmere bestemt præstegården i 
Brørup. Jeg har en kæreste på deltid. Og så har jeg den 
store ære at være jeres nye præst. Jeg håber vi ses! 
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Velkommen i 2020  
AF MICHAEL NØRSKOV, UDDELER DAGLI´BRUGSEN ASKOV

Så er vi godt i gang med det nye år.
Hvad byder det mon på?
I Dagli´Brugsen, er vi stoppet med omdeling af trykte til-
budsaviser, så hvis du har kigget forgæves i postkassen 
er det derfor. Den kan afhentes i butikken, ses på nettet 
eller findes i Coop App´en.  
Har du styr på Coop´Appen? Scan & Betal? Vi hjælper 
dig gerne i gang med at bruge appen, så spørg endelig.

Generalforsamling i Askov brugsforening, Dagli´Brugsen, 
er også en af forårets begivenheder. Den afholdes på 
Askov Højskole d. 2. april kl.19.00, vi glæder os til at se 

jer. Årsregnskab med dagsorden kan afhentes i butikken, 
hvis i ikke deltager, er i også velkomne til at hente regn-
skabet. Det er god læsning.

Vi har netop lavet en aftale med en ny spændende lev-
erandør på kød. I dag modtager vi det meste af vores kød 
fra Hilton som Coop har aftale med. Vores nye leverandør 
kan tilbyde nogle unikke produkter, som vi glæder os til 
at præsentere for jer. 

Vi ses i Brugsen

ÅBEN ALLE UGENS DAGE 8-20
TORVET 1 · ASKOV · TLF. 7536 0708 
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Askov – Malt Ungdoms- og Idrætsforening siger tak 
til sponsorerne til vores indefodboldstævne.

Martinsen Cup 2019 
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”KIUJH,” 
AF KIRSTEN OG ELI BØGH FUGLØ, INSTRUKTØRER

Et nyt computerspil, en mystisk kode og fem venner. Det 
er opskriften på udfordrende oplevelser i en truende og 
ukendt spilverden. Her møder vennerne en gamemaster, 
der aldrig før har smagt kage, og som også har andre ting 
på dagsordenen end vennernes ve og vel.

Siden begyndelsen af september har vi, på Sløjdscenen, 
arbejdet sammen med seks skønne børn, der går i 4., 5. 
og 6. klasse på forskellige skoler i Vejen kommune. Vi har 
sammen improviseret os gennem forskellige teknikker og 
scenarier, hvor alle følelser har været i spil. Det har været 

hårdt arbejde blandet med tålmodig ventetid og altid i 
en fantastisk stemning og masser af hygge. Og, ja, der 
er også af og til blevet spist en enkelt småkage eller et 
par chips, der er blevet skyllet ned med en sjat sodavand.

Traditionen tro har vi selv skrevet manuskriptet. Det 
mundede ud i et stykke, hvor grænsen mellem spilver-
denen og virkeligheden kan være svær at finde. Søndag 
den 29. marts 2020 kan resultatet af samarbejdet ses på 
Sløjdscenen, og vi glæder os til at vise jer det.
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KAN DU SE 
KOMIKKEN ? 

Nej vel!
MEN DET KAN DU PÅ SLØJDSCENEN 

Fredag     28. feb. Kl 19.30 

Lørdag     29. feb. Kl 19.30 

Søndag     1. mar. Kl 15.00 
Vi opfører nemlig vores vinter cabaret udført af nogle af de gamle 

kendte aktører plus nye friske talenter.  

TA`EN PAUSE - KOM OG FÅ ET RIGTIGT GODT GRIN 

 Vi glæder os =l at se dig/jer i vores hyggelige gamle teatersal.

SES VI ? – OK, SÅ GIR VI EN OMGANG!
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Indkaldelse til 
Sløjdscenens Generalforsamling
Mandag den 24. februar 2020 kl. 19:00 på Sløjdscenen.

Dagsorden ifølge vedtægterne, der kan ses på www.sloejdscenen.dk
	 1. 	 VALG AF DIRIGENT, REFERENT OG STEMMETÆLLERE.
	 2. 	 FORMANDEN AFLÆGGER BERETNING.
	 3. 	 KASSEREREN FORELÆGGER DET REVIDEREDE REGNSKAB.
	 4. 	 PLANER FOR DET KOMMENDE ÅR.
	 5. 	 BEHANDLING AF INDKOMNE FORSLAG.
	 6. 	 FASTLÆGGELSE AF KONTINGENT.
	 7. 	 VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER.
	 8. 	 VALG AF 2 SUPPLEANTER FOR 1 ÅR.
	 9. 	 VALG AF REVISOR.
	10. 	 VALG AF REVISORSUPPLEANT.
	11. 	 TILPASNING AF VEDTÆGTER.
	12. 	 EVT.

Forslag til behandling under punkt 5 skal være formanden Per Kjær i 
hænde senest mandag den 10. februar 2020. Forslag til vedtægtsændringer 
dog senest 4 uger inden generalforsamlingen på mail til: pk@lnx.dk

Ad punkt 7: 	 Valg til bestyrelsen. Jeppe Høll Nielsen, modtager genvalg, 
	 Lillian Schmidt, genopstiller ikke, Helle Barnhøj genopstiller ikke.
Ad punkt 8: 	 Valg af to suppleanter til bestyrelsen.
Ad punkt 9: 	 Valg af revisor.
Ad punkt 10: 	Valg af revisorsuppleant.
Ad punkt 11:	 Tilpasning af vedtægterne vedr. udlån af Sløjdscenen.

Kun medlemmer over 14 år har stemmeret på generalforsamlingen.
Endelig dagsorden uddeles på generalforsamlingen.
I forbindelse med generalforsamlingen bydes på en forfriskning.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
Sløjdscenen Askov Amatørteater, Vejenvej 43, Askov, 6600 Vejen
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Fælleskalender for Askov
GENERALFORSAMLING
Torsdag den 20. februar, kl. 14.00
Hvor: Birkely
Arrangør: Birkelys Venner

FASTELAVN
Søndag den 23. februar, kl. 10.00
Hvor: Hallen ved Askov-Malt Skole
Arrangør: Askov Bylaug

GENERALFORSAMLING
Mandag den 24. februar, kl. 19.00
Hvor: Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

CABARET
Fredag den 28. februar, kl. 19.30
Hvor: Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

CABARET
Lørag den 29. februar, kl. 19.30
Hvor: Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

GENERALFORSAMLING
Søndag den 1. marts, kl. 14.00
Hvor: Poul la Cour museet
Arrangør: Poul la Cour museets venner

CABARET
Søndag den 1. marts, kl. 15.00
Hvor: Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

GYMNASTIKOPVISNING
Fredag den 6. marts, kl. 17.00-18.30
Hvor: Skibelund Gymnastik- og  
Idrætsefterskole
Arrangør: AMUI

FOREDRAG
Søndag den 8. marts, kl. 14.00
Hvor: Poul la Cour museet
Arrangør: Poul la Cour museets venner

GENERALFORSAMLING
Onsdag den 11. marts, kl. 19.30
Hvor: Hotel Skibelund Krat
Arrangør: Askov Vandværk

TREKLØVERET FRA VEJEN
Torsdag den 19. marts, kl. 14.30
Hvor: Birkely
Arrangør: Birkelys Venner

FÆLLESARRANGEMENT
Torsdag den 19. marts, kl. 17.00
Hvor: Askov Kirke
Arrangør: Askov Kirke, Askov Højskole og 
Efterskole, og Askov Bylaug

GO’ SMAG DAG
Fredag den 27. marts, kl. 15-18
Hvor: Brugsen
Arrangør: Dagli’Brugsen Askov

BØRNEFORESTILLING
Søndag den 29. marts
Hvor: Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

GENERALFORSAMLING
Torsdag den 2. april  kl. 19.00 
Hvor: Askov Højskole
Arrangør: Dagli’ Brugsen Askov

KROKETOPSTART
Lørdag den 4. april  kl. 9.30 
Hvor: Krokethuset
Arrangør: Askov-Vejen Kroketklub

FORÅRSFEST
Fredag den 24. april
Hvor: Birkely
Arrangør: Birkelys Venner

ØLSMAGNING
Torsdag den 30. april
Hvor: Ribe Bryghus
Arrangør: Askov Bylaug

SOV UDE
Lørdag den 2. maj, kl. 16.00
Hvor: Spejderhuset
Arrangør: AskovSpejder

FOREDRAG
Søndag den 8. maj, kl. 14.00
Hvor: Poul la Cour museet
Arrangør: Poul la Cour museets venner

GENFORENINGSFEST
Torsdag den 7. maj, kl. 14.30
Hvor: Birkestuen på Birkely
Arrangør: Birkelys Venner

ASKOV BYFEST
Den 20. til 24. maj 
Hvor: Askov
Arrangør: AMUI

FEBRUAR

MARTS

APRIL

MAJ
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BIRKELY’s VENNER
Arrangementer på Plejecentret Birkely frem til 
februar 2020. Vi vil som, alle de andre år, i tæt 
samarbejde med personalet, arbejde på at gøre en 
forskel for beboerne på Plejecentret Birkely.

MEN hvem er Birkelys venner ??? 
Formålet med foreningen Birkelys venner er, at bakke op 
om og støtte Plejehjemmet Birkey, samt at arrangere kul-
turelle og sociale aktiviteter til gavn og glæde for bebo-
erne og områdets beboere i øvrigt.
Ved de forskellige aktiviteter, være medvirkende til at 
skaffe midler.
Da foreningen ”Støtteforeningen” (Bussen) og Birkelys 
Venner nu er lagt sammen, medvirker foreningen også til 
anskaffelse af ny bus samt driften. Foreningen giver bl.a. 
støtte til udflugter, støtter med lidt ekstra både til jul og 
påske. Køber lidt blomster og planter, m. v.
Derfor sælger Birkelys Venner medlemskort, dette er 
grundlaget for støtte og sammen med julemarkedet er 
det fundamentet.
Medlemsgebyret er sat op fra 100,00 kr. til 125,00 pr. 
person, og kan betales til bestyrelsen eller overføres til
Konto nr. reg.nr. 9739 – 0002748894.
Medlemsgebyret dækker herefter både støtte til Birkelys 
venner samt til Bussens venner.

Birkelys Venner har mange hænder at trække på, bl.a. 
bagegruppen der bager til de forskellige arrangementer. 
Skubbeholdet der hver tirsdag kører tur rundt i byen 
med beboerne. Foreningen har selv købt 5 kørestole til 
formålet. Der køres ture fra april og til oktober, derefter 
afløses det erindringsdans, en aktivitet, som startede 
for 2 år siden og er blevet en vældig succes.
Haveholdet der planter og holder sansehaven i orden
Chaufførgruppen der på skift kører ud i det blå, i Dagli 
Brugsen og andre små ture i omegnen. Derfor håber vi at 
der er mange der vil støtte op om foreningen, så vi i 2020 
kan se frem til endnu mange gode oplevelser.
Først lige et kort resumé over de faste arrangementer der 
afvikles året rundt. 

MANDAG
Hyggeeftermiddag fra kl. 13.30 til ca. kl. 16.00
I mandagsgruppen er der en gruppe der syr og strikker 
eller andet kreativt. Det er også her der laves ting til vores 
julemarked. Vi kunne godt bruge flere der har lyst til at 
være kreativ sammen med os, komme med gode ideer 
m.m. Alle er meget velkomne.   
Fra kl. 14.00 - 16.00 er der en gruppe der spiller Billard 
eller Dart og der er plads til mange flere, aktiviteterne 
er gratis for medlemmer, ligeledes er der en gruppe der 
spiller kort, hvor der også er plads til flere, kom og vær 
med til en hyggelig eftermiddag, hvor vi selvfølgelig også 
drikker kaffe og spiser kage. Der spilles desuden Billard 
og Dart om fredagen fra 14.00-16.00.
Skubbeholdet:
Her er der en del frivillige ”skubbere” der tirsdag efter-

middag kører en tur rundt i Askov 
med kørestolsbrugere.
Beboerne er meget glade for disse ture, så hvis det er 
noget for dig at blive ”skubber”, så ring til Ellen Thomsen 
tlf. 50579120 og få en snak med hende, og høre hvad 
det går ud på.
Vi starter igen med at skubbe 14. april kl. 14.00
 Når vi hen til september, og det begynder at blive koldt, 
holder vi inde med at skubbe og i stedet spilles der op 
til dans. En forholdsvis ny aktivitet som har haft vældig 
succes.

Mandegruppen holder møde  den første torsdag i hver 
måned fra kl. 14.30 – ca. 16.00 i Birkestuen. Her mødes 
en flok mænd, de hygger sig, drikker kaffe og får måske 
en lille èn til halsen, men derudover skiftes de lidt med at 
foreslå en lille ”oplevelse”, feks. vise billeder fra en ferie, 
fortælle om sin hobby, virksomhedsbesøg ja de finder på 
mange ”sjove ting”, så hvis det har din interesse så mød 
bare op, det koster kun kaffen. 

Med stor succes har vi haft følgende arrangementer: 
14. marts havde vi besøg af Pouls Verner Nielsen fra Ve-
jen som fortalte og viste billeder fra Grønland, en meget 
interessant eftermiddag.
5. april var der forårsfrokost med god opbakning.
6. juni var syngepigerne fra Studie 73, underholdt med 
deres lystige sange.
20. september havde vi fællesspisning med mad fra 
Markedsrestauranten, det var meget vellykket.
10. oktober spillede Knudeorkesteret fra Vejen.
30. november, traditionen tro, julemarked, som igen gik 
over al forventning, og enden på 2019 var Vejen Mand-
skor der den 16. december kom og sang alle de dejlige 
julesange.

Kommende arrangementer:                                                                                                   
Torsdag den 20. februar 2020  kl. 14.00 afholder Bir-
kelys venner deres ordinære generalforsamling.
Torsdag den 19. marts kl. 14.30 får vi besøg af Trekløv-
eret fra Vejen.
Fredag den 24. april holder vi forårsfest med mad fra 
Markedsrestauranten.
I forbindelse med genforeningsfesten afholdes et lille ar-
rangement i Birkestuen på Birkely torsdag den 7. maj 
kl. 14.30.

Som skrevet ovenfor stiger vores kontingent fra 2019 til 
kr. 125,00 og kan indbetales til bestyrelsen eller overføres 
til konto nr. reg. nr. 9739 konto 0002748894
Medlemskort kan også købes i forbindelse med ”Det 
store kagebord” 27. januar 2019.
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Aktivitetskalender 

Nov. - dec. - jan. 2008/09 

Dag Aktivitet Tid
Hver mandag Hyggeligt samvær, klippe, klistre 10.00 - 11.30 

Hver tirsdag Tur til Dagli`Brugsen 10.00 

Tirsdag ulige uger Gudstjeneste 14.30 

Hver onsdag Motionsgruppe, gymnastik siddende på stol 10.00 - 11.30 

Hver torsdag Impulsgruppe 10.00 - 11.30 

Øvrige arrangementer 
Mandag d. 3. nov. Pasgaard tøj 14.00 

Tirsdag d. 4. nov. Gudstjeneste 14.30 

Tirsdag d. 4. nov. Efterårsfest 17.30 

Onsdag d. 5. nov. Generalforsamling Brugerrådet 14.00 

Fredag d. 7. nov. GOBI viser sengetæpper og meget andet 09.30 

Fredag d. 7. nov. Ud i det blå 09.30 

Onsdag d. 12. nov. Ud i det blå - Baslund 14.30 

Torsdag d. 13. nov. Sang - Mads spiller 14.30 

Tirsdag d. 18. nov. Gudstjeneste med altergang 14.30 

Torsdag d. 20. nov. Pensionistorkestret spiller 14.00 

Fredag d. 21. nov. Ud i det blå 09.30 

Mandag d. 24. nov. Vi pynter til jul 09.30 

Tirsdag d. 25. nov. Julebanko 14.30 

Fredag d. 28. nov. Ud i det blå 09.30 

Fredag d. 28. nov. Vejen Garden spiller 17.00 

Tirsdag lige uger Banko eller sang 14.30 

Hver mandag Hyggeligt samvær, kortspil og hobbyarbejde 13.00 - 17.00 

Lørdag d. 29. nov. Julemarked på Birkely 10.00 - 16.00 

Mandag d. 1. dec. Elipo viser sko, dyner og meget andet 09.30 

Tirsdag d. 2. dec. Gudstjeneste 14.30 

Onsdag d. 3. dec. Ud i det blå - Baslund 14.30 

Torsdag d. 4. dec. Vi laver dekoretioner. Medbring din egen skål, gran m.m. Lillian hjælper 09.00 

Mandag d. 8. dec. Vejen Mandskor synger 19.00 

Tirsdag d. 9. dec. Julesange synges - Mads spiller 14.30 

Torsdag d. 11. dec. Ud i det blå 14.30 

Fredag d. 12. dec. Lucia optog ved børnehaven 

Tirsdag d. 16. dec. Julebanko 14.00 

Onsdag d. 17. dec. Ud i det blå -  Baslund 14.30 

Tirsdag d. 23. dec. Gudstjeneste 14.30 

Tirsdag d. 6. jan. Sang -  Mads spiller 14.30 

Torsdag d. 8. jan. Pakkespil -  medbring 2 pakker -  gløgg + æbleskiver kr. 30,- 14.30 

Fredag d. 9. jan. Ud i det blå 09.30 

Hver tirsdag (fra 9/9) Motionsgymnastik v / Elva Thuesen 09:00 - 10:00 

Lødag d. 6. dec. Studio 73 underholder 14.00 
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AKTIVITETER PÅ BIRKELY
FASTE AKTIVITETER
Hver mandag Ide og kreativitet Kl. 10.00-11.30

Hver mandag Hyggeeftermiddag med bl.a. kortspil, billard, håndarbejde Kl. 13.00-16.00

Tirsdage i ulige uger Tur i brugsen 10 kr. Kl. 10.00

Hver tirsdag Dans Kl. 14.00

Hver onsdag Åben aktivitet i Birkestuen Kl. 10.00-11.30

Hver torsdag Gymnastik – siddende på stol Kl. 10.00-11.00

FEBRUAR 2020
Onsdag d. 19. februar Sang med Mads Kl. 14.30

Torsdag d. 20. februar Generalforsamling Birkely’s venner Kl. 14.00

Fredag d. 21. februar Terningespil Kl. 10.00

Onsdag d. 26. februar Gudstjeneste Kl. 14.30

MARTS 2020
Onsdag d. 4. marts Sang med Mads Kl. 14.30

Fredag d. 6. marts Fredagshygge for beboere og personale på Birkely Kl. 10.00

Onsdag d. 11. marts Gudstjeneste Kl. 14.30

Onsdag d. 18. marts Banko Kl. 14.30

Torsdag d. 19. marts Syngepigerne Trekløver. Underholdning arrangeret af Birkely’s venner Kl. 14.30

Fredag d. 20. marts Terningespil Kl. 10.00

Onsdag d. 25. marts Gudstjeneste Kl. 14.30

Torsdag d. 26. marts Ud i det blå Kl. 15.00

APRIL 2020
Onsdag d. 1. april Banko Kl. 14.30

Fredag d. 3. april Fredagshygge Kl. 10.00

Onsdag d. 8. april Gudstjeneste Kl. 14.30

Tirsdag d. 14. april Max Mortensen. Salg af duge, linned, håndklæder, undertøj m.m. Kl. 10.00-11.30

Onsdag d. 15. april Sang med Mads Kl. 14.30

Fredag d. 17. april Tøjexpressen. Salg af tøj, undertøj, strømper. Kl. 10.00

Onsdag d. 22. april Gudstjeneste Kl. 14.30

Fredag d. 24. april Terningespil Kl. 10.00

Fredag d. 24. april Fællesspisning arrangeret af Birkely’s venner. Mere info. senere Kl. 17.30

Onsdag d. 29. april Banko Kl. 14.30

MAJ 2020
Fredag d. 1. maj Fredagshygge Kl. 10.00

Onsdag d. 6. maj Gudstjeneste Kl. 14.30

Torsdag d. 7. maj
Genforeningsdag på Birkely. Foredrag med Helge Petersen fra Askov.  
Mere info senere

Kl. 14.30

Onsdag d. 13. maj Sang med Mads Kl. 14.30

Torsdag d. 14. maj Seniorshop. Salg af modetøj Kl. 14.30
Ændringer kan forekomme
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Aktivitetskalender 

Nov. - dec. - jan. 2008/09 

Dag Aktivitet Tid
Hver mandag Hyggeligt samvær, klippe, klistre 10.00 - 11.30 
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Tirsdag ulige uger Gudstjeneste 14.30 

Hver onsdag Motionsgruppe, gymnastik siddende på stol 10.00 - 11.30 

Hver torsdag Impulsgruppe 10.00 - 11.30 
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Mandag d. 3. nov. Pasgaard tøj 14.00 

Tirsdag d. 4. nov. Gudstjeneste 14.30 

Tirsdag d. 4. nov. Efterårsfest 17.30 

Onsdag d. 5. nov. Generalforsamling Brugerrådet 14.00 

Fredag d. 7. nov. GOBI viser sengetæpper og meget andet 09.30 

Fredag d. 7. nov. Ud i det blå 09.30 

Onsdag d. 12. nov. Ud i det blå - Baslund 14.30 

Torsdag d. 13. nov. Sang - Mads spiller 14.30 

Tirsdag d. 18. nov. Gudstjeneste med altergang 14.30 

Torsdag d. 20. nov. Pensionistorkestret spiller 14.00 

Fredag d. 21. nov. Ud i det blå 09.30 

Mandag d. 24. nov. Vi pynter til jul 09.30 

Tirsdag d. 25. nov. Julebanko 14.30 

Fredag d. 28. nov. Ud i det blå 09.30 

Fredag d. 28. nov. Vejen Garden spiller 17.00 

Tirsdag lige uger Banko eller sang 14.30 

Hver mandag Hyggeligt samvær, kortspil og hobbyarbejde 13.00 - 17.00 

Lørdag d. 29. nov. Julemarked på Birkely 10.00 - 16.00 

Mandag d. 1. dec. Elipo viser sko, dyner og meget andet 09.30 

Tirsdag d. 2. dec. Gudstjeneste 14.30 

Onsdag d. 3. dec. Ud i det blå - Baslund 14.30 

Torsdag d. 4. dec. Vi laver dekoretioner. Medbring din egen skål, gran m.m. Lillian hjælper 09.00 

Mandag d. 8. dec. Vejen Mandskor synger 19.00 

Tirsdag d. 9. dec. Julesange synges - Mads spiller 14.30 

Torsdag d. 11. dec. Ud i det blå 14.30 

Fredag d. 12. dec. Lucia optog ved børnehaven 

Tirsdag d. 16. dec. Julebanko 14.00 

Onsdag d. 17. dec. Ud i det blå -  Baslund 14.30 

Tirsdag d. 23. dec. Gudstjeneste 14.30 

Tirsdag d. 6. jan. Sang -  Mads spiller 14.30 

Torsdag d. 8. jan. Pakkespil -  medbring 2 pakker -  gløgg + æbleskiver kr. 30,- 14.30 

Fredag d. 9. jan. Ud i det blå 09.30 

Hver tirsdag (fra 9/9) Motionsgymnastik v / Elva Thuesen 09:00 - 10:00 

Lødag d. 6. dec. Studio 73 underholder 14.00 
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Fredag d. 2. september fejrede Askov Efter-
skole sit 10 års jubilæum med en velbesøgt 
reception i skolens spisesal, hvor ca. 300 
mennesker var samlet til taler, sang og under-
holdning.

Tak til alle jer, der mødte op og viste interesse 
for vores skole.

Fredag aften var forbeholdt tidligere elever, 
der over en middag med efterfølgende café-
musik fik mulighed for at genopfriske gamle 
minder på efterskolen, samt blive opdateret 
på hinandens nuværende tilværelse. Aftenen 
var en rigtig fin bekræftelse af, at eleverne 
mange år efter deres efterskoleophold, stadig 
føler en tilknytning til skolen.

Jubilæet blev lørdag aften fejret med en intern 
personalefest for ansatte og bestyrelse.
Som et minde fra jubilæet, har vi fået en ny 
sang på efterskolen med tekst af Niels Brunse 
og melodi af Kristian La Cour. Sangen beskri-
ver på poetisk vis vores hverdag på eftersko-
len, og vi synes at I, læsere også skal have 
mulighed for at få et indblik i denne hverdag. 
Derfor er sangen også trykt her i bladet.

Af Helle Barnhøj - Forstander på Askov Efterskole

Igennem en årrække har AMUI udlejet 
klubhuset til private arrangementer. Dette 
har foreningen gjort dels som en service 
for lokalområdet og dels for at have en 
ekstra lille indægtskilde.

Foreningen er dog nødsaget til at lukke 
for udlejningen - dette af flere årsager.
- For det først er det faktisk slet ikke 
nogen indtægtskilde, da der er et meget 
stort slid på lokalerne, så der genereres 
ikke noget faktisk overskud pga den 
løbende vedligeholdelse. 

INGEN UDLEJNING
Af Martin Uno - Formand AMUI

JUBILÆUMSSANG
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Læs mere på www.vejenic.dk

TRÆNING FOR ALLE
Sundhedsparaplyen 
for dig som har en sygdom at kæmpe med, men gerne vil 
have aktivitet og fællesskab ind i hverdagen. 

Motionsparaplyen
er en holdaktivitet, som henvender sig til dig
der er arbejdsfri i dagtimerne. 
Forskellige aktiviteter med plads til det sociale.

Tilmelding i receptionen eller på tlf. 75 36 05 00.

Deltag gratis de første to gange!

askov polster
alt i polstring til private og erhverv

Morten lund thomsen
www.askovpolster.dk · morten@askovpolster.dk

Jelshøjvej 27 6600 Vejen

MoBIl 60 15 68 75

Hold din fest på 
Hotel Skibelund Krat

Fest til fastpris  
fra KUN 529,-

Vi kan klare alt fra barnedåb, 
konfirmationer, bryllupper, 
fødselsdage og receptioner.
Få et uforbindende tilbud.

Restauranten har åben hverdag 
fra kl. 11.30-21.00

BASLUND 87 ·  6600 VEJEN ·  MAIL@OLELAUTRUP.DK

TØMRER- OG SNEDKERARBEJDE        

DØRE OG VINDUER 

GLAS

NYBYGNING

OMBYGNING

PARCELHUSE

20

Installation af naturgasanlæg
Gasservice

Ventilationsanlæg
Solvarmeanlæg

Blikkenslagerarbejde

NYT FRA MUSEET
Af Povl-Otto Nissen - Formand, Poul la Cour Museet 

Renoveringen af museumsbygningen,  
den gamle forsøgsmølle, skrider godt 
frem. Senest har den lille mellembygning 
fået nyt tag og tagrender, så nu er vi snart 
fri for, at der regner ned.

Vi kan mærke tiltagende interesse for vor 
gamle historie. Siden sommerferien har vi 
haft besøg af både hollandske, tjekkiske 
og japanske mølleentusiaster.
Hollænderne var især interesseret i den 
særlige form for regulering af vingeklap-
perne, som Poul la Cour indførte på 
1891-møllen. Ude i verden står han som 
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FORENINGSNØGLEN
AMUI:

Formand: 	 Jesper W. Damkjær	 40 76 36 90
Kasserer: 	 Helle Poder 	 21 22 79 73
Medlem: 	 Marianne Brink-Hansen 	 40 54 61 08
	 Pernille Cramer	 28 95 57 36
	 Henrik Skov-Ørum
Suppleant 1: Lars Thomsen
Suppleant 2:	Thomas B Christensen 	 21 78 17 27 

BADMINTONUDVALGET:

	 AMUI mangler frivillige til Udvalget

FODBOLDUDVALGET:

Formand:	 Frank Thomsen	 20 97 24 70
	 Vibeke Storm	 40 57 49 97
	 Klaus Brink Hansen 	 40 16 15 81
	 Lea Løvendahl	 30 11 91 82

BOLDRUMSANSVARLIG:

	 Klaus Brink-Hansen 	 40 16 15 81

GYMNASTIKUDVALGET:

Formand: 	 Heidi Andersen	 51 23 02 34
	 Anette Ørnskov Rønsch	 27 80 30 75
	 Louise Søgaard	 24 67 93 76

VOLLEYBALLUDVALGET:

Formand:	 Louise Vindbjerg Fasting	 20 67 75 45

SPONSORUDVALG:

	 AMUI mangler frivillige til Udvalget

BYFESTUDVALG:

	 Kim Poder 	 22 34 41 21
	 Morten Nielsen 	 51 61 39 63
	 Josephine N. Berthelsen 	 22 12 05 50
	 Lene Villaume Meyer	 29 91 52 78
	 Bente Widding Damkjær	 50 94 74 73
	

WWW.AMUI.DK

ØVRIGE FORENINGER:
ASKOV BRUGSFORENING:

Formand:	 Bente Christiansen	 21 70 37 09
Næstfmd.: 	 Henrik Villaume Meyer	 27 11 11 14
Referent: 	 Svend Conrad-Petersen	 61 65 36 69
Øvrige: 	 Lone Teilmann 	 22 45 76 38
 	 Hanne Lützen 	 25 25 66 00
Suppleant: 	 Katrine Lykke Ballisager	 21 24 66 33 

ASKOV BYLAUG:

Formand: 	 Else Flansmose 	 23 39 26 33
	 else@flansmose.com
Næstfmd og	Nis Peter Schultz	 28 68 25 60
hjemmeside:	npsb52@gmail.com
Sekretær og 	Ditte Schaldemose	 29 80 01 58
Facebook:	 ditte_sch@hotmail.com
Kasserer: 	 Kirsten Kiil-Nielsen 	 40 40 45 16
	 kkiilnielsen@deloitte.dk
Best. medl.:	 Anne Mengel	 29 44 51 34
	 anne-askovby@vejen-net.dk
Best. medl.:	 Steen Gelsing	 21 74 85 26
	 steengelsing@gmail.com
Best. medl.:	 Eric Ravn 	 22 75 60 12
	 ericravn@gmail.com

ASKOV KIRKE - MENIGHEDSRÅDET:

Formand: 	 Preben Simonsen	 22 27 21 88
Næstfmd: 	 Hanne Johansen
Kasserer: 	 Erling Glitrup
Medlem: 	 Helle Barnhøj
Kirkeværge: 	Ulla Henningsen
Kontaktpers:	Beata Fabricius
Fmd. f. valg-
bestyrelsen:	 Kirsten Bøgh Fuglø

ASKOV/MALT JAGTFORENING:

Formand:	 Ole Lautrup	 20 97 39 85
	 Baslund 87, Askov
Kasserer:	 Tom Hansen	 26 79 30 67
	 Byagervej 65, Brørup
	 Allan Schmidt Hansen 	 31 51 19 00
	 Søren T. Thorsen 	 40 41 36 63
PR/Info:	 Finn Østergaard	 61 68 40 80
Suppleant:	 Lars Wagner 	 23 62 24 14
	 Dennis Sørensen 	 75 38 41 38

ASKOV SKOLEKREDS:

Formand:	 Klaus Kildemand 	 29 72 74 75
	 Rølkjær 9, Askov
Næstfmd:	 Louise Nørmark, Odense	 61 11 30 80
Kasserer:	 Inge Lis Dalsgaard	 52 38 76 02
	 Egevænget 12, Askov		
	 Lise Burgaard, Askov	 75 36 06 96
	 Jane Vinther, Askov	 75 36 30 80
	 Mette Matthisson, Esbjerg	 60 76 86 45
	 Palle Pallesen, Vejen	 30 25 22 48
Suppleanter:	Pernille Vestergaard, Vejen	 41 13 89 05
	 Anni Hattesen, Askov	 75 36 11 61

ASKOVSPEJDER:

Formand: 	 Christian Ballisager	 20 60 70 35
Kasserer:	 Henning Rose	 20 89 35 22
Gruppeleder:	 Bo Flugt Sørensen	 30 27 01 59
	 bo.askovspejder@gmail.com
Mikroleder:	 Betina Hansen	  25 39 58 54
Minileder:	 Christina Håkansson	 26 98 31 02
Juniorleder:	 Kristina Nielsen	 24 25 24 59
Tropleder:	 Doris Petersen	 25 30 73 84
FamilieSpejd:	Maria Ravnborg 	 41 12 76 02
Hjemmeside:	www.askovspejder.dk

ASKOV VANDVÆRK:

Formand: 	 Helge Petersen	 23 34 63 24 
	 Damhus 44, Askov 
Tkn. ansv.	 Christian Dahl	 23 27 57 10
	 Ø. Skibelundvej 17, Askov
Tkn. ansv.	 Kurt Pedersen	 26 77 44 75
	 Damhus 60, Askov 	
Kasserer: 	 Hanne Lützen	 25 25 66 00
	 Egevænget 39, Askov.          
Sekretær:	 Per Lindegaard Jensen	 21 26 64 81
	 Ø. Skibelundvej 39, Askov

BIRKELY’S VENNER:

Formand:	 Ellen Thomsen	 75 36 15 06 
	 Dammen 12, Askov 	 20 73 67 20
	 ellenogbjarne@bbsyd.dk 	
Næstfmd:	 Andora Munk	 20 35 46 41
	 andoramunk@mail.com
Kasserer	 Ingrid Thomsen	 53 62 24 43
	 ingridogvagn@live.dk
Pr. ansvarlig:	Birgit Okholm	  40 95 23 04
	 baslund1@vejen-net.dk
Best. medl.:	 Inge Kristensen	 23 45 71 91
	 ingerbork@live.dk 
Suppleanter:	John Bay	 21 79 13 39
	 johnbayaskov@gmail.com
	 Rikard Hansen	 22 98 18 05
	 baslund1@vejen-net.dk
Plejec. repr.	 Inge Merete Lind	 79 96 57 06
	 iml@vejenkom.dk 

FAMILIE & SAMFUND - ASKOV LOKALFORENING:

Formand: 	 Anni Bennetzen 	 75 36 11 62
	 Møllevej 16, Askov	 61 74 52 94
Næstfmd: 	 Herdis Knudsen	 75 36 13 80
		  20 37 49 77 
Kasserer:	 Inger Barsballe 	 75 36 60 41
		  42 18 67 41
Sekretær: 	 Tove Sørensen 	 30 32 30 59
PR: 	 Åse Johansen	 75 36 26 59
		  20 89 24 78 
Suppleant: 	 Yvonne Schmidt 	 75 36 35 94                                                                                                           
		  24 61 23 28

POUL LA COUR MUSEETS VENNER:

Formand:	 Niels Bo Jørgensen	 24 66 71 72
	 Maltvej 7, Askov
Kasserer:	 Inge Lis Dalsgaard	 75 36 07 91
	 Egevænget 12, Askov
Næstfmd: 	 Leif Poulsen, Ribe	 30 91 43 38 
Sekretær:	 Per Lindegaard Jensen 	 21 26 64 81
	 Lars Pilegaard 	 86 22 67 00
	 Kurt Pedersen	 26 77 44 75
Suppleant: 	 Anton Wienberg, Vejen	 24 27 26 14

SLØJDSCENEN:

Formand: 	 Per Kjær 	 20 11 57 10
Næstfmd: 	 Helle Barnhøj 	 93 20 55 62
Kasserer: 	 Lillian Schmidt 	 25 14 33 36
Sekretær: 	 Kirsten Fuglø 	 22 63 15 57
Dramaturgi
børn: 	 Simon Carlsen 	 27 64 28 49
Dramaturgi
voksne:	 Kathrine Poulsen  	 26 80 44 32
Dramaturgi 
unge: 	 Jeppe Høll Nielsen 	 41 17 08 99

ANNONCØRLISTE:

Askov Akupunkturklinik 	 21 76 15 26 
Askov Fodpleje 	 20 14 55 60
Askov/Malt Jagtforening 	 61 68 40 80
Askov Polster		 60 15 68 75
Askov Slagterforretning 	 75 36 07 20
Askov Tømrer-snedker Aps 	 40 21 65 10
AltofteAU2		  21 78 31 37
BH Smede & Montage 	 76 96 04 80
Blomsterstedet	  20 95 37 28 / 27 64 19 23
Buch 	  	 75 36 22 44
Dagli`Brugsen Askov 	 75 36 05 66
Entreprenør Frisesdahl A/S	 75 36 07 43
Frisør Vestergård 	 27 89 83 33
Hedeager Consult	 60 85 43 60 
Hotel Skibelund Krat 	 75 36 07 21
Hårtoppen		   75 36 38 41
H.W. Langballe 	 75 36 20 22
Ingeniørgruppen A/S 	 75 36 29 66
it-el 		  75 36 06 11
K. Hansen Transport 	 76 96 06 44
Kims Gardiner 	 75 36 20 48
Klinik for Kraniosakral og zoneterapi 	 26 98 31 02
Klinkby Træbyg	 22 12 75 33
LKJ Biler 		  76 96 33 33
Malerfirma Finn Jensen ApS 	 75 38 16 37
Maltbæk Smede & Vandteknik 	 75 38 15 52
Norman El-installationer 	 75 36 29 00
Ole Lautrup 		  20 97 39 85
OK Benzin v/Dagli`Brugsen Askov 	 75 36 05 66
RB Tømrer & Bygmester 	 75 36 37 56
SJ Teknik 		  75 36 11 25
Salon Saxen 		 30 29 31 00
Sport24		  30 21 32 40
Vejen Idrætscenter 	 75 36 05 00
Vejen Rengøring 	 75 36 33 48
Vejen-Askov Telt og Serviceudlejning	 40 72 18 84
Vejen VVS Service 	 75 36 30 11
Hansen VVS		  20 16 60 20
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PROGRAM:
16.30 	Dørene åbner

17.00	 Faneindmarch  
	 og velkomst

17.15	 Forældre/barn

17.30 	 Springlopperne

17.50 	 Børneholdet

18.00	 Gæstehold: Æ’ Jungs

18.30	 Tak for i aften

Entré: 40,- kr. pr. person 
(gratis for børn under 12 år og gymnaster)

AMUI indbyder til

GYMNASTIKOPVISNING
fredag den 6. marts kl. 17.00-ca. 18.30

på Skibelund Gymnastik- og Idrætsefterskole


